Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 430    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 21 de março de 2014     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

DECRETO Nº 06/2014.

SÚMULA: “REGULAMENTA A LEI MUNICIPAL Nº 07/2014 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DO
PODER REGULAMENTAR, INSCULPIDO NO INCISO IV DO ARTIGO 64 DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL E CONSIDERANDO A DICÇÃO EXPRESSA DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 101/2000 (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL) NO QUE
TANGE A VEDAÇÃO À RENÚNCIA DE RECEITA PELO ENTE PÚBLICO

DECRETA

Art. 1º. Somente serão beneficiários do desconto na Taxa de Coleta de Lixo, que alude o
artigo 7º da Lei Municipal nº 07/2014, os aposentados ou pensionistas que percebam
apenas um salário mínimo nacional como proventos, sendo este sua única fonte de
renda.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 21 DE
MARÇO DE 2014.

JOSÉ DE JESUS ISAC
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da Contratação de
empresa para prestação de serviços de Plantões médicos (urgência e emergência, exceto
partos e procedimentos cirúrgicos). A serem realizados no Município de Santana do Itararé
– PR. O protocolo das empresas interessadas será no dia 04/04/2014, até às 08:45 horas,
o credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 04/04/2014, às 09:00. O
edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das
08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de
Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526
1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 24  de março 2014 no
setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento
no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da contratação de
empresa para fornecimento de peças genuínas da marca da máquina ou originais de fábrica
e prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em 01 (uma) maquina
retroescavadeira JCB 3C, pertencente à frota do Município de Santana do Itararé – PR. O
protocolo das empresas interessadas será no dia 04/04/2014, até às 09:45 horas, o
credenciamento dos representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão
pública com recebimento dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de
habilitação’’ e abertura de envelopes de “proposta de preços”, dia 04/04/2014, às 10:00. O
edital em inteiro teor estará a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das
08:00 horas às 11:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de
Gênova, 184, Centro, CEP 84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526

1458 / 3526 1459, ramal 202. O edital será fornecido a partir do dia 24  de março 2014 no
setor de licitações na prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento
no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2014

Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2014, TIPO MENOR PREÇO, que trata da contratação de
uma empresa que fará fotos aéreas da cidade com aeronave, fotografias panorâmicas em
alta resolução e fixação em papel fotográfico de alta qualidade em moldura. O protocolo das
empresas interessadas será no dia 04/04/2014, até às 13:45 horas, o credenciamento dos
representantes das empresas interessadas e a abertura da sessão pública com recebimento
dos envelopes com “ proposta de preços”, “documentos de habilitação’’ e abertura de
envelopes de “proposta de preços”, dia 04/04/2014, às 14:00. O edital em inteiro teor estará
a disposição dos interessados, de segunda  à sexta-feira das 08:00 horas às 11:00 horas e
das 13:00 horas às 17:00 horas, na Praça Frei Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP
84970-000, Município de Santana do Itararé Telefone (43) 3526 1458 / 3526 1459, ramal
202. O edital será fornecido a partir do dia 24  de março 2014 no setor de licitações na
prefeitura municipal, mediante a apresentação de recibo de pagamento no valor de R$
20,00 (vinte reais) para o edital, seus respectivos modelos e anexos impressos.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO PARA A
REALIZAÇÃO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL,
INCLUSO TÉCNICO PARA OPERAR OS EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO.

Valor: R$ 10.000.00 (dez mil reais).

Data da Assinatura do Contrato: 20/03/2014.
Data da Vigência do Contrato: 20/03/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2014.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: JOSE ROBERTO DE CARVALHO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES, FOLHAGENS E FLORES PARA
ORNAMENTAÇÃO DE LOCAIS PÚBLICOS.

Valor: R$ 20.254.00 (vinte mil duzentos e cinqüenta e quatro reais).

Data da Assinatura do Contrato: 20/03/2014.
Data da Vigência do Contrato: 20/03/2015.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 430    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 21 de março de 2014     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ATA DA ABERTURA DOS ENVELOPES DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 013/2014.

Às 09:00 horas do dia 20 do mês de março do ano de 2014, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Santana do
Itararé, reuniu-se a Pregoeira ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES e sua equipe de apoio, Sra. ANGELA MARIA
GUARNIERI DE AZEVEDO e Sra. JANAIQUE LAUDELINO CLARO, designados pela Portaria 333/2013,  para o ato de
encerramento e abertura dos envelopes referente ao Pregão Presencial 013/2014, destinado a contratação de empresa
especializada para locação de 01 (uma) máquina retroescavadeira equipada com concha de bico, sapatas trazeiras e
plataforma de frente para prestar serviços de drenagem profunda em solo argiloso úmido. Dando início aos trabalhos
constatou que nenhuma empresa, compareceu para apresentar sua proposta de preço, sendo assim foi declarada
deserta. Nada mais a ser tratado, eu ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES, lavrei a presente ATA, que depois de lida
e achada conforme, vai devidamente assinada por mim e equipe de apoio.

ALICE DAS BROTAS SENE GUIMARÃES          JANAIQUE LAUDELINO CLARO
 PREGOEIRA                                                  MEMBRO

ANGELA MARIA GUARNIERI DE AZEVEDO
MEMBRO

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 430    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 21 de março de 2014     |      PÁGINA: 3

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2014   |     EDIÇÃO N° 430    |   SANTANA DO ITARARÉ, sexta-feira 21 de março de 2014     |      PÁGINA: 4

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

AVISO DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2014

Encontra – se aberta na Câmara Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, o
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2014, TIPO MENOR PREÇO, objetivando á aquisição de
materiais de construções em gerais visando á construção do Prédio do Poder Legislativo
deste Município, conforme especificado no anexo I do edital. O credenciamento dos
representantes das empresas interessadas será no dia 03/04/2014 (quinta – feira), até às
08:45 horas, e a abertura da sessão pública com recebimento dos envelopes com “proposta
de preços”, “documentos de habilitação” e abertura dos envelopes de “proposta de preços”,
03/04/2014 (quinta-feira), às 09:00 horas. O edital em inteiro teor estará a disposição dos
interessados, de segunda à sexta-feira das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas
às 17:00 horas, no recinto da Câmara Municipal no Paço Municipal localizado a Praça Frei
Mathias de Gênova, 184, Centro, CEP. 84.970-000, Município de Santana do Itararé, Telefone:
(43) 3526.1302. O edital será fornecido a partir do dia 21 de março de 2014 no Departamento
de licitações na Câmara Municipal e seus respectivos modelos e anexos impressos.

GILMAR EGIDIO PEREIRA
PRESIDENTE